Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

02.03.2016 г.										     № 1
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Дробышева Д.А., Вардунин А.А., Криводуд А.И, Попов С.В., Топилин А.П., Николай Соловьев, Лебедев Ю.В., Смоляр С.А., Н.Н. Синогина, О.В. Шемитов.

Повестка дня заседания:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Герега-Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	2. О подготовке мероприятий к празднованию 9 мая.

	Докладчик:

Содокладчики:
	Синогина Наталья Николаевна,
специалист Управления образования г. Волгодонска,
Герега-Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
А.П. Герега-Баженову, о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Секретарю Совета подготовить и разместить информацию о волгодонской долгожительнице Орловой Анастасии Алексеевне как о жизнеутверждающем образе женщины в период Великой Отечественной войны.
         КОНТРОЛЬ  01.04.2016

2. СЛУШАЛИ:
Н.Н. Синогину,  о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Секретарю Совета направить информацию о мероприятиях Секретарю  Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
                   КОНТРОЛЬ  01.04.2016

2.3. МБОУ СШ  № 5 в рамках месячника благоустройства рассмотреть проведение субботника в сквере Молодова с высадкой однолетник растений.

         КОНТРОЛЬ  01.05.2016

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова